АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2025                                                                                                  № 290-П

г. Белая Холуница

О внесении изменения в постановление администрации

Белохолуницкого муниципального района от 25.07.2022 № 348-П

В соответствии со статьей 29.4 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, Законом Кировской области от 28.09.2006 № 44-ЗО

«О регулировании градостроительной деятельности в Кировской области»,

постановлением Правительства Кировской области от 29.11.2024 № 523-П

«Об утверждении региональных нормативов градостроительного

проектирования Кировской области», положением о порядке подготовки,

утверждения местных нормативов градостроительного проектирования

Белохолуницкого муниципального района Кировской области и внесения

в них изменений, утвержденным постановлением администрации

Белохолуницкого муниципального района от 24.11.2014 № 945,

администрация Белохолуницкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в местные нормативы градостроительного

проектирования Белохолуницкого муниципального района Кировской

области (далее - МНГП), утвержденные постановлением администрации

Белохолуницкого муниципального района от 25.07.2022 № 348-П

«Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования

Белохолуницкого муниципального района Кировской области»

(с изменениями, внесенными постановлениями администрации

Белохолуницкого муниципального района от 28.02.2023 № 103-П,

от 21.02.2024 № 102-П), следующие изменения:

2

Строки 1 и 2 таблицы 1 пункта 2.2 части 2 МНГП изложить

в следующей редакции:
«1 Детские дошкольные организации,

мест на 1 тыс. жителей

 пешеходная доступность

составляет по времени 8

минут, в условиях стесненной

городской застройки и

труднодоступной местности -

12 минут, в сельских

населенных пунктах

поселений - 15 минут;

транспортная доступность - 30

километров в одну сторону *

городское поселение 58 мест

сельское поселение 47 мест

2 Общеобразовательные школы,

мест на 1 тыс. жителей

городское поселение 144 мест пешеходная доступность

составляет по времени 7

минут, в условиях стесненной

городской застройки и

труднодоступной местности -

11 минут, в сельских

населенных пунктах

поселений - 13 минут;

транспортная доступность - 30

километров в одну сторону *».

сельское поселение 111 мест

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава Белохолуницкого

муниципального района

Кировской области                                        Т.А. Телицина